
会場:

【主　　催】 (公社)日本プロボウリング協会

【公　　認】 (公社)日本プロボウリング協会

【主管運営】 ＪＰＢＡ該当地区及び事務局

【開 催 日】 ２０１６年 ５月１７日(火)

【会　　場】
〒464-0802 愛知県名古屋市千種区星が丘元町１６－４５

TEL 052(781)5656　FAX 052(781)5663

【競技内容】 予　選･･５３名にて８Ｇ投球し上位２８名を準決勝へ選出。

準決勝･･２８名にて４Ｇ投球し通算１２Ｇ上位８名を決勝へ選出。

決　勝･･　８名によるシュートアウト方式

(1stﾏｯﾁ･2ndﾏｯﾁ･優勝決定戦)

※ シーズントライアルのレーンコンディションは、JPBA指導のコンディション

により各会場センターにてレーンメンテナンスを行っています。

順位 ﾗｲｾﾝｽ 氏　名 期 所　　属
獲得合計
ポイント

入賞
ﾎﾟｲﾝﾄ

ｽﾃｯﾌﾟ
ﾎﾟｲﾝﾄ 賞 金(\)

優　勝 S 1267 森 本 健 太 51 キャッスルボウル 78 50 28 116,000
第２位 S 900 糸 山 賀 津 人 37 ｱｰﾄﾌﾟﾘﾝﾄAi 67 40 27 83,500
第３位 1347 ヤン･ヒョンギュ 54 (株)グランドボウル 61 35 26 55,600
第４位 T 1365 髙 橋 俊 彦 55 小牧国際ボウル 55 30 25 51,000
第５位 S 931 田 形 研 吾 38 ラウンドワン 49 25 24 46,400
第６位 1290 梶 田 朋 寛 52 岐阜グランドボウル 46 23 23 41,700
第７位 1214 福 丸 哲 平 48 (株)グランドボウル 42 20 22 37,100
第８位 1130 岩 切 稔 純 46 (株)グランドボウル 39 18 21 32,400

☆パーフェクトゲーム達成者

以上　決勝（シュートアウト方式）　※賞金獲得者

JPBA公認 第1329号 糸山賀津人（予選６Ｇ目 55･56Ｌ）※自身４回目の公認300達成
(パーフェクト賞 ３０,０００円　提供：星ヶ丘ボウル）

ＪＰＢＡシーズントライアル２０１６

スプリングシリーズ　

星ヶ丘ボウル

成績表　　

星ヶ丘ボウル （BW ６０Ｌ 合成レーン)

〔入 賞 者 リ ス ト〕



JPBAシーズントライアル2016 スプリングシリーズ

　　　　決勝(シュートアウト方式)

会場：星ヶ丘ボウル
①シュートアウト１stマッチ（5位～8位通過の４名にて１Ｇ投球し最上位者を選出）

②シュートアウト２ndマッチ（2位～4位通過の３名、及び１stマッチ最上位者の計４名

  にて１G投球し最上位者を選出）

③優勝決定戦（トップシードと２ndマッチの最上位者にて１Ｇ投球し優勝者を決定）

優勝 ﾓﾘﾓﾄ ｹﾝﾀ

優勝決定戦

8 8 1 9 7 9

3.5 ③.9 7 3.5.9 7

7 8 8 9 9 ⑧ 7 2

3.6.10 6.10 6.10 4 10 2.7 ③.6.10

最終順位

(第２位)
1位通過　(37期生) 202

糸　山　賀津人

(優　勝)
2位通過　(51期生) 223

森　本　健　太

(第３位)
3位通過　(54期生) 177
ヤン･ヒョンギュ

　森 本 健 太
(第４位)

4位通過　(55期生) 194
髙　橋　俊　彦

シーズントライアル初優勝
(第６位)

5位通過　(52期生) 187 212
梶　田　朋　寛

(第７位)
6位通過　(48期生) 183

福　丸　哲　平 205

(第５位)
7位通過　(38期生) 238

田　形　研　吾

(第８位)
8位通過　(46期生) 160

岩　切　稔　純

森　本　健　太（左投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

51L 20 40 70 98 117 126 143 163 192 212

糸　山　賀津人（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

52L 18 38 66 86 105 125 145 163 183 202



JPBAシーズントライアル2016 スプリングシリーズ

　　　　決勝(シュートアウト方式)

シュートアウト２ndマッチ（３～５位決定戦）

9 8 1 9 9 9 －

9 3.⑤ 8 3 ⑩

9 7 2 7 ⑦ 2 8 1

10 ③.6.10 3.6.10 4.⑥.7 ⑥.10

9 9 8 9 9 8 9

6 7 6.10 10 6 6.10 6

9 9 5 9 9 － 8 8

2 4 1.2.4.6.10 10 ④ 2.8 2.4

シュートアウト１ｓｔマッチ（６～８位決定戦）

9 9 9 9

2 7 4 10

6 9 ⑧ 1 9 ⑥ 2 6 1 9

3.6.9.10 10 3.⑩ 10 ④.⑥.7.10 ①.③.5.⑥ 4

⑧ － 9 8 6 9 9 － ⑧ 1 9

④.⑩ 3 2.8 3.6.9.10 2 ⑩ 3.⑩ 10

6 3 9 9 7 9 9 9

1.2.4.⑩ 10 4 2.4.5 4 6 10

森　本　健　太（左投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

51L-1 20 50 80 108 127 136 155 175 204 223

ヤン･ヒョンギュ（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

51L-2 20 37 46 76 103 123 140 149 168 177

田　形　研　吾（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

52L-1 19 37 57 86 106 125 145 165 185 205

髙　橋　俊　彦（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

52L-2 20 39 59 79 98 117 126 146 174 194

田　形　研　吾（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

51L-1 19 39 69 99 129 158 178 198 218 238

梶　田　朋　寛（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

51L-2 19 37 46 62 70 77 97 127 157 187

岩　切　稔　純（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

52L-1 18 26 44 64 84 103 122 131

105

140 160

福　丸　哲　平（右投げ）
1 2 3 4 5 6

52L-2 19 28 48 68 85 125 144 163 183

8 9 107



JPBAシーズントライアル2016 スプリングシリーズ
準決勝4Ｇ･通算12Ｇトータルピン成績（※上位8名決勝進出）

2016.5.17(火)会場:星ヶ丘ボウル

ｽﾃｯﾌﾟ ﾗｲｾﾝｽ 通算12G

ﾎﾟｲﾝﾄ № 1G 2G 3G 4G T/PIN

1 S 900 糸山賀津人 37 ｱｰﾄﾌﾟﾘﾝﾄAi 1,799 224.87 3 221 244 206 246 917 229.25 2,716 226.33

2 S 1267 森本　健太 51 キャッスルボウル 1,855 231.87 1 226 183 224 219 852 213.00 2,707 225.58

3 1347 ヤン･ヒョンギュ 54 (株)グランドボウル 1,700 212.50 6 238 247 203 269 957 239.25 2,657 221.41

4 T 1365 髙橋　俊彦 55 小牧国際ボウル 1,844 230.50 2 204 224 191 181 800 200.00 2,644 220.33

5 1290 梶田　朋寛 52 岐阜グランドボウル 1,688 211.00 8 214 224 248 200 886 221.50 2,574 214.50

6 1214 福丸　哲平 48 (株)グランドボウル 1,750 218.75 4 173 225 223 183 804 201.00 2,554 212.83

7 S 931 田形　研吾 38 ラウンドワン 1,713 214.12 5 205 225 204 201 835 208.75 2,548 212.33

8 1130 岩切　稔純 46 (株)グランドボウル 1,688 211.00 7 217 206 190 220 833 208.25 2,521 210.08

9 20P 902 玉井慎一郎 37 スポガ香椎/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 1,646 205.75 13 244 186 190 201 821 205.25 2,467 205.58

10 19P S 1025 斉藤　茂雄 42 (株)グランドボウル 1,656 207.00 12 184 216 182 225 807 201.75 2,463 205.25

11 18P 1314 児玉　侑樹 52 浜松グランドボウル/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 1,587 198.37 15 220 223 222 198 863 215.75 2,450 204.16

12 17P 1054 朝倉　丘雄 43 (株)グランドボウル 1,678 209.75 9 208 174 203 171 756 189.00 2,434 202.83

13 16P 1257 浅野　慎介 50 (株)グランドボウル 1,672 209.00 10 192 200 157 191 740 185.00 2,412 201.00

14 15P 819 鈴木　元司 34 フリー 1,658 207.25 11 186 203 194 170 753 188.25 2,411 200.91

15 14P 1307 播摩　友和 52 星ヶ丘ボウル 1,519 189.87 26 213 198 221 247 879 219.75 2,398 199.83

16 13P 1349 入口　光司 54 フリー 1,557 194.62 18 182 185 279 193 839 209.75 2,396 199.66

17 12P 1296 荒井慎太朗 52 ｺﾛﾅｷｬｯﾄﾎﾞｳﾙ金沢店 1,537 192.12 22 202 216 217 215 850 212.50 2,387 198.91

18 11P 913 水谷　孝敏 37 久居ボウリングセンター 1,580 197.50 16 201 202 194 201 798 199.50 2,378 198.16

19 10P S 521 坂田　重徳 23 ラウンドワン&ｱｻﾋﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽ 1,523 190.37 24 174 222 224 213 833 208.25 2,356 196.33

20 9P 1127 福岡　三裕 46 (株)グランドボウル 1,552 194.00 19 206 192 176 224 798 199.50 2,350 195.83

21 8P 1305 山川　尚晴 52 岐阜グランドボウル 1,545 193.12 21 225 158 225 181 789 197.25 2,334 194.50

22 7P 906 富永　　尚 37 ラウンドワン北心斎橋店 1,618 202.25 14 225 169 157 165 716 179.00 2,334 194.50

23 6P S 848 吉田　文啓 35 アソビックス/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 1,530 191.25 23 166 182 257 192 797 199.25 2,327 193.91

24 5P 445 青木　彰彦 16 ｱｿﾋﾞｯｸｽ 1,549 193.62 20 199 171 196 193 759 189.75 2,308 192.33

25 4P 1291 渡邊　雄也 52 (株)グランドボウル 1,515 189.37 27 211 220 168 193 792 198.00 2,307 192.25

26 3P 1013 小金　正治 41 ﾌﾟﾛｼｮｯﾌﾟKOGANE/ABS 1,519 189.87 25 197 180 188 197 762 190.50 2,281 190.08

27 2P 515 木村　紀夫 23 アソビックス 1,512 189.00 28 183 204 175 201 763 190.75 2,275 189.58

28 1P 570 山本　勝利 24 コロナキャットボウル半田店 1,558 194.75 17 134 182 193 196 705 176.25 2,263 188.58

順位 氏　名 期 所　　属 予選8G AVG 順位
準　決　勝 準決勝

4G
AVG AVG

入
賞
者
リ
ス
ト
参
照



JPBAシーズントライアル2016 スプリングシリーズ
予選８Ｇトータルピン成績（※上位２８名準決勝進出）

2016.5.17(火)会場:星ヶ丘ボウル

順位 ﾗｲｾﾝｽ 氏　名 期 所　　属 １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ ４Ｇ 前半 順位 ５Ｇ ６Ｇ ７Ｇ ８Ｇ 後半 8G T/PIN AVG

1 S 1267 森本　健太 51 キャッスルボウル 219 244 181 245 889 1 289 228 246 203 966 1,855 231.87

2 T 1365 髙橋　俊彦 55 小牧国際ボウル 244 258 193 163 858 3 267 204 238 277 986 1,844 230.50

3 S 900 糸山賀津人 37 ｱｰﾄﾌﾟﾘﾝﾄAi 165 216 199 260 840 6 247 300 202 210 959 1,799 224.87

4 1214 福丸　哲平 48 (株)グランドボウル 158 221 226 200 805 11 202 255 258 230 945 1,750 218.75

5 S 931 田形　研吾 38 ラウンドワン 173 219 217 195 804 12 266 225 242 176 909 1,713 214.12

6 1347 ヤン･ヒョンギュ 54 (株)グランドボウル 196 216 216 212 840 5 202 213 224 221 860 1,700 212.50

7 1130 岩切　稔純 46 (株)グランドボウル 202 175 182 216 775 17 225 226 206 256 913 1,688 211.00

8 1290 梶田　朋寛 52 岐阜グランドボウル 136 190 153 248 727 27 240 233 256 232 961 1,688 211.00

9 1054 朝倉　丘雄 43 (株)グランドボウル 187 225 235 215 862 2 162 196 246 212 816 1,678 209.75

10 1257 浅野　慎介 50 (株)グランドボウル 215 226 168 221 830 8 190 236 209 207 842 1,672 209.00

11 819 鈴木　元司 34 フリー 171 222 223 236 852 4 169 238 224 175 806 1,658 207.25

12 S 1025 斉藤　茂雄 42 (株)グランドボウル 155 184 231 225 795 14 249 225 165 222 861 1,656 207.00

13 902 玉井慎一郎 37 スポガ香椎/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 216 215 204 168 803 13 263 203 224 153 843 1,646 205.75

14 906 富永　　尚 37 ラウンドワン北心斎橋店 166 194 182 178 720 28 227 247 224 200 898 1,618 202.25

15 1314 児玉　侑樹 52 浜松グランドボウル/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 186 134 190 173 683 43 220 192 265 227 904 1,587 198.37

16 913 水谷　孝敏 37 久居ボウリングセンター 187 208 194 200 789 15 211 168 251 161 791 1,580 197.50

17 570 山本　勝利 24 コロナキャットボウル半田店 246 215 184 187 832 7 184 212 174 156 726 1,558 194.75

18 1349 入口　光司 54 フリー 134 214 248 170 766 20 202 181 215 193 791 1,557 194.62

19 1127 福岡　三裕 46 (株)グランドボウル 180 204 222 205 811 9 139 213 182 207 741 1,552 194.00

20 445 青木　彰彦 16 ｱｿﾋﾞｯｸｽ 162 198 171 244 775 18 163 166 186 259 774 1,549 193.62

21 1305 山川　尚晴 52 岐阜グランドボウル 157 183 224 216 780 16 201 168 179 217 765 1,545 193.12

22 1296 荒井慎太朗 52 ｺﾛﾅｷｬｯﾄﾎﾞｳﾙ金沢店 176 244 177 173 770 19 191 195 160 221 767 1,537 192.12

23 S 848 吉田　文啓 35 アソビックス/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 236 160 200 214 810 10 146 201 215 158 720 1,530 191.25

24 S 521 坂田　重徳 23 ラウンドワン&ｱｻﾋﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽ 166 152 163 203 684 42 204 227 198 210 839 1,523 190.37

25 1013 小金　正治 41 ﾌﾟﾛｼｮｯﾌﾟKOGANE/ABS 190 178 177 200 745 23 202 173 212 187 774 1,519 189.87

26 1307 播摩　友和 52 星ヶ丘ボウル 181 164 147 188 680 44 238 165 218 218 839 1,519 189.87

27 1291 渡邊　雄也 52 (株)グランドボウル 212 208 147 173 740 25 186 168 244 177 775 1,515 189.37

28 515 木村　紀夫 23 アソビックス 208 189 138 181 716 33 200 137 204 255 796 1,512 189.00

29 1254 馬場　健司 50 (株)グランドボウル 163 196 188 210 757 22 199 202 149 188 738 1,495 186.87

30 1189 串田　　昭 48 ＷＯＲＬＤ・ＯＮＥ 147 206 185 204 742 24 182 171 170 222 745 1,487 185.87

31 1266 神谷　昇司 50 岩屋ｷｬﾉﾝﾎﾞｳﾙ･ﾀｲｺｳﾊｳｽ(株) 170 162 227 202 761 21 204 152 195 172 723 1,484 185.50

32 1269 大城クラウディオ 51 (株)グランドボウル 194 186 210 128 718 31 209 171 213 170 763 1,481 185.12

33 1051 齋田    猛 43 スポルト名古屋 265 146 147 159 717 32 175 166 201 214 756 1,473 184.12

34 806 正木　　裕 34 サンパークレーン/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 180 172 172 188 712 35 183 182 192 203 760 1,472 184.00

35 S 1026 木村　広人 42 西尾ｽﾀｰﾎﾞｳﾙ/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 157 163 188 201 709 37 193 183 202 182 760 1,469 183.62

36 1302 長岡　義一 52 大垣ボウリングセンター 178 182 154 193 707 38 183 202 210 161 756 1,463 182.87

37 1167 岩瀬　一真 47 (株)グランドボウル 193 160 200 159 712 36 156 214 159 212 741 1,453 181.62

38 1231 中野　太陽 49 フリー 183 156 153 226 718 30 170 174 190 199 733 1,451 181.37

39 1342 折元　昭憲 53 フリー 157 214 178 171 720 29 177 169 183 192 721 1,441 180.12

40 431 吉川　邦男 14 コロナキャットボウル 204 181 162 166 713 34 181 153 212 178 724 1,437 179.62

41 910 鈴木　博喜 37 ｵｰｸﾗﾝﾄﾞﾎﾞｳﾙ春日井 169 192 138 162 661 48 177 176 256 164 773 1,434 179.25

42 707 曽根　崇央 30 富山地鉄ｺﾞｰﾙﾃﾞﾝﾎﾞｳﾙ 158 149 177 191 675 45 157 235 150 212 754 1,429 178.62

43 1310 笹田　泰裕 52 伊賀にんにんボウル 152 196 147 160 655 49 205 195 179 194 773 1,428 178.50

44 167 星野　宏幸 7 A.Cグランド 164 193 206 165 728 26 155 164 188 174 681 1,409 176.12

45 1340 広瀬　恭平 53 富山地鉄ｺﾞｰﾙﾃﾞﾝﾎﾞｳﾙ 192 140 155 158 645 50 191 155 196 214 756 1,401 175.12

46 1264 大西　憲一 50 久居ボウリングセンター 150 200 158 193 701 39 180 206 146 163 695 1,396 174.50

47 1132 佐野　芳宏 46 (株)永田屋 192 179 180 148 699 40 149 156 224 141 670 1,369 171.12

48 618 吉川　孝幸 25 フリー 147 166 193 183 689 41 175 168 142 170 655 1,344 168.00

49 1364 渡邊虎太郎 54 名古屋キャッスルボウル 164 139 181 184 668 47 187 157 190 140 674 1,342 167.75

50 920 桜庭　良弘 37 NPO法人ﾗｲﾌｱｯﾌﾟｻﾎﾟｰﾄ 155 141 155 193 644 51 126 168 193 178 665 1,309 163.62

51 1276 村松　賢季 51 浜松毎日ボウル 146 165 158 135 604 53 163 173 191 169 696 1,300 162.50

52 1118 伊藤　睦昭 45 名古屋ｷｬｯｽﾙﾎﾞｳﾙ/ABS 158 186 161 166 671 46 148 121 145 195 609 1,280 160.00

53 650 河村　幸三 27 ビックボックス 166 165 127 167 625 52 159 154 147 160 620 1,245 155.62


